

# Scenario 1: Stor stat, få och stora städer



Samhället fortsätter vara rätt likt dagens – fast med större städer och fler hyrtjänster.

## Sverige

Året är 2050. Allt som produceras återvinns och återanvänds. Ordet avfall finns inte längre. Man använder förnybara råvaror när man producerar. Biomaterial från exempelvis skog har blivit allt viktigare. Sverige ligger i framkant när det gäller hållbarhet. Man konsumerar mer tjänster än varor. Istället för att exempelvis köpa nya möbler eller bilar, återvinns och återanvänds gamla produkter och blir till nya. Kläder köps ofta secondhand, och många prioriterar kulturupplevelser som exempelvis konserter eller resor istället för fysiska produkter.

Det är allt vanligare att man hyr istället för att köpa, men om något köps så är det ofta secondhand. Man hyr sina möbler, sin bil och så vidare. Många prenumererar på matkassar och beställer mat för hemleverans.

Sverige är en blandekonomi, det vill säga det finns både privata och statliga företag. Politiska beslut tas för att gynna cirkulär ekonomi, exempelvis genom att förbjuda slöseri på resurser och onödigt slängande. Förnybara material som trä används mycket, till exempel för att bygga hus, möbler och för att ersätta plastmaterial, eftersom plast förbjudits. Staten äger viktiga resurser, som exempelvis skogen, Sverige säljer också mycket trä till utlandet.



Sverige urbaniseras kraftigt, det vill säga fler och fler bor i några få väldigt stora städer. Istället för att bo i stora hus bor många i mindre lägenheter. Stora satsningar görs på exempelvis tågtrafik så att människor kan resa hållbart. Uppvärmning av hus sker med förnybar energi, såsom vind- och solenergi, kompletterat med vattenkraft.

## Globalt

Världen år 2050 är ganska lik världen som den ser ut idag. Det finns både fattiga och rika länder. Världens länder kämpar med att bli mer hållbara, men man lyckas inte nå hållbarhetsmålen fullt ut. Den globala uppvärmningen leder i många länder till bland annat skogsbränder, fler stormar som fäller träd och översvämningar eller torka.



Källa: SLU (inspirerat av scenariet "[Cirkulär ekonomi i välfärdsstaten](#)" från projektet [Bortom BNP-tillväxt. Scenarier för ett hållbart samhällsbyggande](#))